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CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO CADASTRO: 42253 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 06/09/2020

LEGISLAÇÃO

Este cadastro é regido pela Lei 8.666/1993 e Decreto nº 47.524/2018. Demais exigências elencadas no processo de contratação, não contempladas neste
cadastro, ou documentos com vigência expirada deverão ser apresentados no ato da licitação/contratação.

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no CAFIMP Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 20.764.981/0001-50 Data de Abertura 12/09/1985

Nome Empresarial PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Nome Fantasia

Natureza Jurídica Sociedade Empresária Limitada Porte da Empresa Micro

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Principal (31)3415-7033

E-mail Principal papyrus.papelaria@ig.com.br

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

693.052.186-87 HELENO PIMENTEL PEREIRA Isoladamente

ENDEREÇO

RUA SIDEROSE, 1116, CAICARA, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 30.775-120

CONTRATO SOCIAL

Objetivo Social
COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS FISCAIS, INDICES PARA FICHARIOS, IMPRESSOS PADRONIZADOS E FISCAIS,
FORMULARIOS CONTINUOS, DISQUETES, FITAS PARA MAQUINAS E IMPRESSORAS, MATERIAIS E ARTIGOS PARA
ESCRITORIO EM GERAL.

LINHA(S) DE FORNECIMENTO

A Linha de Fornecimento não substitui os atestados de capacidade técnica que devem ser apresentados quando solicitados no processo licitatório.

Código Descrição

5429 INSTRUMENTOS PARA TOPOGRAFIA, CARTOGRAFIA E DESENHO

6111 LIVROS E PUBLICACOES

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito
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Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

Contrato Social e sua última alteração registrado na Junta Comercial ou estabelecimento competente, na
forma da lei

- Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 09/02/2020 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a pessoa
jurídica

12/04/2020 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 12/04/2020 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 14/02/2020 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da
Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

08/02/2020 Vigente

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a pessoa
jurídica

08/02/2020 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida pelo
Distribuidor da sede da empresa

11/01/2020 Vencido

Declaração de Informações Socioeconômicas e Fiscais - DEFIS (para optantes pelo Simples Nacional) 30/04/2020 Vigente

Balanço Patrimonial e Demonst. Contábeis registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

30/04/2020 Vigente

BALANÇO PATRIMONIAL

Ano de Referência 2018

Índice:

Liquidez Geral 42.84 Liquidez Corrente 42.84 Solvência Geral 43.35

DADOS DA UNIDADE CADASTRADORA

Sigla CAGEF/SEPLAG Nome CADASTRO DE FORNECEDORES/SCSCLP

Endereço RODOVIA PAPA JOAO PAULO II, 4001

Telefone 3916-9755

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 1135397555
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